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Allgemeine Informationen

Hauptstadt Suva

Wahrung Fidschi-Dollar (FJD)
Amtssprachen Fidschi, Hindi, Englisch
Bevolkerung in Tausend 923 (2024)

Landfléche in km? 18.274

Bruttoinlandsprodukt (BIP), lauf. Preise, Mrd. USD 6,0 (2024)

Wechselkurs, Jahresdurchschnitt, FJD je EUR 2,46 (2024)
BIP je Einwohner Veranderung des realen BIP
laufende Preise, USD in % zum Vorjahr
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Quellen: US Census Bureau; IMF - WEO; Eurostat - (Werte 2025: Prognosen)
Wirtschaft und Finanzen Einheit 2010 2015 2020 2023 2024
Veranderung des realen BIP % zum Vorjahr 3,0 4,5 -17,2 9,4 3,5
Bruttoinlandsprodukt, lauf. Preise Mrd. USD 3,4 4,7 4,2 5,5 6,0
BIP je Einwohner, lauf. Preise usb 4.011 5.397 4.693 5.971 6.468
BIP je Einwohner, KKP ' usb 7.476  11.734  11.235 15.152  16.032
Budgetsaldo des Staates % des BIP -1,3 -3,9 -8,3 -7,2 -3,5
Gesamteinnahmen des Staates % des BIP 24,3 26,7 24,4 23,0 27,3
Gesamtausgaben des Staates % des BIP 25,5 30,6 32,7 30,2 30,8
Steuerquote % des BIP 21,8 24,9 17,2 20,7
Inflationsrate (Veranderung des Preisindex) % zum Vorjahr 3,7 1,4 -2,6 2,3 4.5
Kaufkraftparitét ' FJD je USD 0,80 0,93 0,94 0,91 0,94
Darlehenszinsen % 7,5 5,8 6,2 5,0 4,6
Wechselkurs, Jahresdurchschnitt FJD je EUR 2,53 2,33 2,48 2,44 2,46
Wechselkurs, Jahresdurchschnitt FJD je USD 1,92 2,10 2,17 2,25 2,27
Staatsverschuldung % des BIP 53,4 44,3 65,8 82,9 79,1
Auslandsverschuldung Mrd. USD 1,1 1,5 2,0 3,3
Auslandsschuldendienst Mrd. USD 0,1 0,3 0,3 0,2
Wahrungs- und Goldreserven Mrd. USD 0,7 0,9 1,1 1,5 1,6

1 Kaufkraftparitaten (KKP): Bereinigung von Wechselkursschwankungen
durch Beriicksichtigung der tatsachlichen landesspezifischen Konsumkaufkraft

Quellen: IMF - WEO; Weltbank; IMF; Eurostat; (2024: vorlaufige Werte)
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Wirtschaft und Finanzen Einheit 2010 2015 2020 2023 2024
Bruttowertschopfung, Landwirtschaft % des BIP 9,4 7,9 14,3 11,7 8,4
Bruttowertschopfung, Produktionsbereich % des BIP 17,0 15,2 17,2 14,2 14,1
Bruttowertschopfung, Dienstleistungen % des BIP 57,5 55,4 53,1 55,1 56,2
Bruttoanlageinvestitionen % des BIP 15,9 19,8 18,4 18,6
Konsumausgaben % des BIP 87,6 81,1 100,0 92,5
Konsumausgaben der privaten Haushalte % des BIP 72,6 60,9 76,3 71,7
Exporte von Waren und Dienstleistungen % zum Vorjahr
Exportquote von Waren und Dienstleistungen % des BIP 57,4 48,8 27,8 57,0
Importe von Waren und Dienstleistungen % zum Vorjahr
Importquote von Waren und Dienstleistungen % des BIP 63,8 52,4 445 69,2
Militarausgaben % des BIP 1,6 0,9 1,6 1,3 1,3
Inflationsrate Bruttoanlageinvestitionen
% des BIP
41 43 42
33 19,8 194 192 19,4
2,3 —_— 18 12 184 —_ 178 47
1,8 - e
0, 1 ——— -
2,6 ——— -
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Quellen: IMF - WEO; Weltbank; IMF; Eurostat; (Werte 2025: Prognosen)
Gesundheit Einheit 2010 2015 2020 2021 2022
Offentliche Gesundheitsausgaben % des BIP 3,4 3,3 53 7,1 4,0
Gesundheitsausgaben gesamt je Einwohner USD je Einwohner 127,7 169,5 256,3 331,6 217,2
Sauglingssterblichkeit je 1.000 Lebendgeb. 16,8 16,3 21,9 22,9 23,5
Kindersterblichkeit unter 5 Jahre je 1.000 Lebendgeb. 22,2 20,9 27,2 28,3 28,9
Quellen: Weltbank
Bildung Einheit 2010 2015 2020 2021 2022
Offentliche Bildungsausgaben % des BIP 4.8 5,8 4.9 3,9
Bildungsabschluss: Primarstufe oder hoher * % Gesamtbev. 25+ 91,2
Bildungsabschluss: Sekundarstufe 2 oder hoher * % Gesamtbev. 25+ 25,9
Bildungsabschluss: Hochschule * % Gesamtbev. 25+ 10,0

Quellen: UNESCO Institute for Statistics (UIS)
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* fir die Bevolkerung 25+ Jahre
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Bevolkerung und Migration

Bevolkerung

Bevolkerungsdichte

Bevolkerung unter 15 Jahren
Bevolkerung im Alter 15-64 Jahren

Bevolkerung im Alter 65 Jahre und mehr

= Manner

1,0 0,5

Anteil Stadtbevolkerung

Im Ausland geborener Bevolkerungsanteil
Geburten

Fruchtbarkeitsrate
Bevolkerungsentwicklung

Lebenserwartung bei der Geburt

Einheit

1.000

Einwohner je km?
% der Gesamtbev.
% der Gesamtbev.

% der Gesamtbev.

Bevolkerungspyramide 2024

100+
95

0,0 0,0
in % der Gesamtbevolkerung nach Alter

% der Gesamtbev.

% der Gesamtbev.

je 1.000 Einwohner
Anzahl Kinder je Frau
% zum Vorjahr

Jahre

2010 2015
848 868
47,9 49,7
30,8 29,6
64,7 65,2
4,5 5,2

= Frauen

0,5

52,2
1,5
21,4
2,7
0,3
70,9

Demografische Entwicklung nach Altersgruppen *

100% -

80% -

60% -

40% -

20% A

0% -
1950 1960 1970

1980 1990 2000 2010 2020

* ab 2024 Prognosen der UNO. mittlere Variante

Quellen: IMF - WEO; US Census Bureau; Weltbank; UNDESA
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2030 2040

54,7
1,5
19,3
2,5
0,1
72,4

2050

2020 2023
901 917
51,2 51,9
28,3 27,4
65,7 66,3
6,0 6,3
1,0
57,2 58,7
1,5
17,3 16,3
2,3 2,2
0,0 0,5
73,7 74,5
65 und alter
=15 bis 64
munter 15

2024

923
52,1
27,1
66,4

6,5

59,2
1,5
15,9
2,2
0,5
74,8

Stand: Okt. 2025



Arbeitsmarkt

Erwerbspersonen, 15+ Jahre

Anteil Frauen an Erwerbspersonen
Erwerbsquote, 15+ Jahre
Erwerbsquote (m), 15+ Jahre
Erwerbsquote (w), 15+ Jahre
Erwerbstatigenquote, 15+ Jahre
Selbststandigenquote, 15+ Jahre
Arbeitslosenquote, 15-64 Jahre
Jugendarbeitslosenquote, 15-24 Jahre

Arbeitsproduktivitat

Bruttowertschopfung nach Sektoren * 2024

18,0%

71,4%

Quellen: Weltbank; IMF - WEO

Lebensbedingungen

Bruttonationaleinkommen (Atlas-Methode)
Human Development Index (HDI)
Zugang zu sauberem Wasser

Zugang zu Sanitaranlagen

Quellen: Weltbank; UNDP

Landwirtschaft

Landwirtschaftlich genutzte Flache
Erwerbstatige in der Landwirtschaft
Anteil Landwirtschaft an Bruttowertschopfung
Index der Nahrungsmittelproduktion
Index der landwirtschaftlichen Exporte (Wert)

Bewaldete Flache

Quellen: Food and Agriculture Organization of the United Nations; ILO; Weltbank
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Einheit

1.000

%

% Gesamtbev. 15+

% Gesamtbev. 15+

% Gesamtbev. 15+

% Gesamtbev.

% Erwerbstatige

% Erwerbsbev. 15-64
% Erwerbspers. 15-24
2021 USD KKS

B Landwirtschaft
Produktionsbereich

Dienstleistungen

Einheit

USD je Einwohner
Index '
% der Gesamtbev.

% der Gesamtbev.

Einheit

% der Landflache
1.000

%

2014 bis 2016 = 100
2014 bis 2016 = 100
% der Landflache

2010

391
35,3
62,0
80,1
43,9
59,3
45,5

7,1
13,1

24.746

2015

376
34,5
58,2
76,7
40,0
55,7
39,0

5,5
14,6

30.929

2020

372
34,0
56,7
75,9
38,1
54,1
33,0
13,4
17,1

29.020

2023 2024
385 388
34,2 34,2
57,4 57,3
76,8 76,7
38,6 38,5
54,9 54,8
31,4
6,5 6,5
15,5 15,5
34.253  35.299

Erwerbstatige nach Sektoren 2023

57,6%

14,3%

* Anteile an der gesamten Bruttowertschopfung

2010 2015 2020 2023 2024

3.450  4.820  4.680  5.680  5.680
0,697 0,715 0,718 0,731

95,1 95,2 95,4

91,3 92,7 93,6

"1 = sehr hohe menschliche Entwicklung
0 = sehr geringe menschliche Entwicklung

2010 2015 2020 2022 2023
17,5 17,3 17,1 17,1 17,1
113 110 105 104 103
9,4 7,9 14,3 12,7 11,7
89,3  109,4 1145  139,7
107,0 97,0  101,0  136,0  151,0
58,7 60,6 62,4 63,1 63,5

Stand: Okt. 2025



Verkehr Einheit 2010 2015 2020 2022 2023
Personenkraftwagen je 1.000 Einwohner
Schienenverkehr: Personen Mrd. Personenkilometer
Schienenverkehr: Guter Mrd. Tonnenkilometer
Luftverkehr: Personen Mio. beford. Passagiere 1,3 1,3 0,4
Luftverkehr: Giiter Mio. Tonnenkilometer 77,1 83,7 21,8
Benzinpreis an der Zapfsaule USD pro Liter
Quellen: Weltbank
Umwelt und Energie Einheit 2010 2015 2020 2022 2023
Primarenergieproduktion PJ
Energieaufkommen insgesamt PJ
Energieverbrauch kg ROE je Einw.
Energieimporte netto % des Energieverbr. 74,0 73,8 75,8 74,6
Stromproduktion GWh ? 855 892 976  1.082  1.121
Bruttostromverbrauch kWh je Einwohner 929 989 1.088 1.062 1.143
Nicht-fossile Energie % des Energieverbr.
Treibhausgasemissionen Tonnen je Einw. 3,57 2,85 2,32 2,70 2,81
Treibhausgasemissionen 2024 Internetnutzer
in Tonnen je Einwohner je 100 Einwohner
79,3
17,34 75 %2 7
68,6 _ ==
63,2 _ = ==
— 58,2
_— a4 O
— 10,81 25
= = ¥ 7,14 6,56 —
291 300 — — =
Fidschi USA  China Osterreich EU (27) Indien  Welt 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' PJ = Petajoule, 2 GWh = Gigawattstunde
Quellen: Asian Development Bank; U.S. Energy Information Administration; EDGAR
Wissenschaft, Forschung, Technologie Einheit 2010 2015 2020 2022 2023
Ausgaben fur Forschung und Entwicklung % des BIP
Hochtechnologie-Exporte Mio. USD 5 3 11 2 2
Inlandische Patentanmeldungen Anzahl gesamt
Mobilfunkvertrage je 100 Einwohner 76,7 105,2 108,4 111,7
Internetnutzer je 100 Einwohner 20,0 42,5 68,6 78,2 79,3
Breitbandanschliisse je 100 Einwohner 2,6 1,4 2,5 2,5

Quellen: Weltbank; ITU
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AuBenwirtschaft Einheit

Wareneinfuhr Mrd.
Warenausfuhr Mrd.
AuBenhandelsbilanz Mrd.
Wareneinfuhr aus Osterreich Mio.
Wareneinfuhr aus der EU Mio.
Warenausfuhr nach Osterreich Mio.
Warenausfuhr in die EU Mio.
Dienstleistungsimporte Mio.
Dienstleistungsexporte Mio.
passive Direktinvestitionen (Bestand) Mrd.
aktive Direktinvestitionen (Bestand) Mrd.
passive Direktinvestitionen (Strome) Mio.
aktive Direktinvestitionen (Strome) Mio.

Top 5 Exportgiiter 2024

Anteile an der Warenausfuhr insgesamt *

usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb

usb
usb

usb

Edelsteine, -metalle 12,2%
%ucker und 10,4%
uckerwaren

Holz und Holzwaren;
Holzkohle

Zubereit. aus 5 1%
Getreide/Milch ’

Top 5 Exportlander 2024

Anteile an der Warenausfuhr insgesamt

Australien 9,4%
Tonga 4,7%
Neuseeland 4,0%

Samoa - 2,3%

Quellen: UNCTAD; IMF - IMTS; UN Comtrade

Tourismus Einheit
Internationale Ankiinfte 1.000

Internationale Tourismuseinnahmen Mio. USD
Internationale Tourismuseinnahmen " % am BIP

Quellen: UNWTO; Asian Development Bank; IMF - WEO
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Mineral. Brennstoffe _ 23,1%

2010 2015 2020

1,8 2,3 1,7
0,8 1,0 0,8
-1,0 -1,3 -0,9
0 1 3
30 103 40
0 0 0
5 43 36
4438 568 498
987  1.312 411
3,0 3,7 5,7
0,0 0,1 0,1
176 205 241
6 -33 14

Top 5 Importgiiter 2024

Anteile an der Wareneinfuhr insgesamt *

Elektr. Maschinen 8,7%
Maschinen,

mech.Gerate 7,9%
Zugmaschin.,Kraftwag 7.0%

en

Kunststoffe und Waren . 3,9%

daraus

Singapur

China

Australien

Neuseeland

USA

Top 5 Importlander 2024

Anteile an der Wareneinfuhr insgesamt

2023

3,1
1,1
-2,0

100

65
920
1.942
5,9
0,2
91

29

15,1%

13,7%

13,7%

B

2010 2015 2020

692 869 168
635 817 151
18,7 17,4 3,6

2024

13
996
1.976
5,7
0,2
204
26

* auf Basis HS 2-Steller

2022

652
696
14,0

2023

930
1.051
19,2

' Eigenberechnung

Stand: Okt. 2025



Osterreichs Wirtschaft in FIDSCHI

Wareneinfuhr aus Fidschi

Anteil an gesamter Wareneinfuhr Osterreichs
Warenausfuhr nach Fidschi

Anteil an gesamter Warenausfuhr Osterreichs

AuBenhandelsbilanz

2.500 -
2.000 -
1.500 -
1.000 -

500 -

Einheit

Mio. EUR
% Wareneinfuhr insg.
Mio. EUR
% Warenausfuhr insg.

Mio. EUR

Entwicklung AuBenhandel

Index 1995=100

e |Mporte === Exporte

AuBenhandelssaldo

in Mio. Euro

2
2_
0 0 ==

2010

0,0

0,0

2015

0,0

0,0

2020

0,0

0,0

2023 2024
0 0

0,0 0,0

1 2

0,0 0,0

1 2

—_—
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o

N
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Top 5 Exportgiter 2024

Anteile an der Warenausfuhr insgesamt *

Zugmaschin.,Kraftwa

gen

Getranke

Fische

Top 5 Importgiiter 2024

Anteile an der Wareneinfuhr insgesamt *

Zubereit. aus Gemiise,

Friichten

9,8%

Maschinen,

mech.Gerate 9,9%
Fotograf. Apparate, 9. 4%
Priifinstrumente "
Pharmazgutische 1,5%
Erzeugnisse

Kunststoffe und 1,0%

Waren daraus

Wichtige Anmerkungen:

Bekleidung aus
Gewirken

Elektr. Maschinen

4,0%

I 3,1%

20,9%

Die Werte auf dieser Seite stammen von Statistik Austria und sind in Euro angegeben. Die AuBenhandelsdaten auf der Vorseite
stammen von internationalen Institution wie IMF bzw. UNCTAD. Diese rechnen die Werte von der Landeswahrung in US-Dollar um
und erganzen die Daten um Schatzungen, sofern die Daten nicht als zuverlassig oder vollstandig eingestuft werden.

Generell ist bei AuBenhandelsstatistiken auf Basis von Zollinformationen die Kontrollintensitat auf der Einfuhrseite hoher als auf
der Ausfuhrseite. Gelangt die Ursprungsware erst iiber andere Handelspartnerliander nach Osterreich, ist das in der Exportstatistik
des Ursprungslandes nicht unbedingt ersichtlich, in der 6sterreichischen Importstatistik scheint in der Regel das Ursprungsland auf.

Quelle: Statistik Austria
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2024: endgiiltige Werte

* auf Basis HS 2-Steller

Stand: Okt. 2025



Prognosen

Einheit

International Monetary Fund, World Economic Outlook

Veranderung des realen BIP

BIP, lauf. Preise

BIP je Einwohner, lauf. Preise

Bevolkerung
Arbeitslosenquote
Leistungsbilanzsaldo
Leistungsbilanzsaldo
Inflationsrate
Budgetsaldo

Staatsverschuldung

Gesamteinnahmen des Staates

Gesamtausgaben des Staates

Zustandiges AuBenwirtschaftsCenter:

Fidschi
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% zum Vorjahr
Mrd. USD

usb

Millionen

% Erwerbsbev. 15-64
Mrd. USD

% des BIP

% zum Vorjahr
% des BIP

% des BIP

% des BIP

% des BIP

2026

3,1
6,7
7.170
0,9
5,0
-0,5
7,1
1,1
-6,1
79,8
27,0
33,1

2027

3,2
7,1
7.508
0,9
4,5
-0,5
-6,7
3,2
-4,4
80,3
26,8
31,2

2028

3,2
7,4
7.867
0,9
45
-0,5
-6,2
3,3
-4,4
80,0
26,8
31,1

2029 2030
3,2 3,2
7,8 8,3

8.242  8.637
1,0 1,0
4,5 4,5

-0,4 -0,5
-5,7 -5,6

3,4 3,5
-4,4 -4,5
79,6 79,4
26,6 26,4
31,0 30,9

Stand: Okt. 2025



